
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы  

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

О зачислении в РАНХиГС
для обучения по образовательным
программам бакалавриата
за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по 

образовательны м  программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 

специалитета на 2017/18 учебный год, утвержденных приказом Академии от 28 сентября 2016 

г. № 01-5752 (с изменениями и дополнениями, внесенными приказом Академии от 31 мая 2017 

г. № 01-2908), а также в соответствии с решением Приемной комиссии РАНХиГС (протокол 

№ 37 от 25 августа 2017г.) и решением Приемной подкомиссии Кировского филиала 

РАНХиГС (протокол № 8 от 24 августа 2017г.) 

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить в состав студентов РАНХиГС на 1 курс заочной формы обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения в Кировском филиале 

РАНХиГС следующих поступающих, успешно сдавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу:

П Р И К А З
Москва

No PJS306



- на образовательную программу Финансы и кредит, разработанную в соответствии с 

образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению

подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Балыбердина Ксения Юрьевна Среднее общее 
образование 211

2. Петухова Дарья Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

191*

3. Русанова Александра Васильевна
Среднее

профессиональное
образование

188

4. Норина Надежда Владимировна Среднее общее 
образование 186

5. Камнева Евгения Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

184

6. Никитина Татьяна Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

173*

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2017г. № 154/уч)

- на образовательную программу Государственное регулирование экономики, 

разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией 

самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное

управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Глазырина Анастасия Владимировна Среднее общее 
образование 218

2. Собченко Г еоргий Константинович Среднее общее 
образование 189

3. Васенина Анна Алексеевна Среднее общее 
образование 162

4. Ракитин Андрей Васильевич Среднее общее 
образование 161

5. Багаева Елизавета Сергеевна Среднее общее 
образование 156

6. Толстоброва Юлия Николаевна Среднее общее 
образование 154

7. Нге Даниэль Тхиенович Среднее общее 
образование 148



- на совокупность образовательных программ уголовно-правового профиля; 

гражданско-правового профиля, разработанные в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 40.03.01

Юриспруденция:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1 . Валенчук Полина Олеговна Среднее общее 
образование

252

2. Пестова Евгения Дмитриевна Среднее общее 
образование

196

3. Стяжкина Ксения Викторовна
Среднее общее 

образование 192

4. Макарова Ольга Вячеславовна
Среднее

профессиональное
образование

180*

5. Гусев Андрей Владимирович Среднее общее 
образование 177

6. Карачарова Ксения Владимировна Среднее общее 
образование 177

7. Лобастова Алиса Дмитриевна Среднее общее 
образование 174

8. Масленникова Екатерина Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

171*

9. Комарова Елизавета Валерьевна
Среднее

профессиональное
образование

170*

10. Денисова Дарья Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

166*

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказы о допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2017г. № 154/уч, от 11 августа 
2017 № 161/уч)

И.о. ректора И.В. Федотов


